[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  18 июня 2019 г.  №  1836

В целях оптимизации работы по реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Лужского муниципального района от 25.10.2018 № 3359, для оказания поддержки агропромышленному комплексу Лужского муниципального района, администрация Лужского муниципального района                                                           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 17.05.2018 № 1498 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Лужского муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса» (далее − Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 Порядка дополнить следующими абзацами:

« − предоставление в отдел АПК Администрации копий форм федерального статистического наблюдения:

№ 29-сх «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» по состоянию на 20 ноября предыдущего года, с отметкой органа статистики (для крупных и средних предприятий);

№ 2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» по состоянию на 20 ноября предыдущего года, с отметкой органа статистики (для малых предприятий и К(Ф)Х);

№ 24-сх «Сведения о состоянии животноводства» за предыдущий год с отметкой органа статистики (для крупных и средних предприятий);

№ 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота» за предыдущий год с отметкой органа статистики (для малых предприятий и К(Ф)Х)».
1.2. В приложениях 1.1-1.3 к Порядку предоставления субсидий за счет средств бюджета Лужского муниципального района на поддержку агропромышленного комплекса (приложение к Постановлению; далее − Порядок) слова «Коэффициент перевода в условное поголовье утвержден приказом Комитета от 21.04.2013 № 13» заменить словами «Коэффициент перевода в условное поголовье утвержден приказом Комитета от 25.07.2017                       № 23».
1.3. В пункте 4 приложения 1.2 к Порядку слова «справка об объемах использованных горюче-смазочных материалов на проведение сезонных сельскохозяйственных работ» заменить словами «акт на использование горюче-смазочных материалов при проведении сезонных полевых работ».
1.4. В пункте 3 приложений 1.1-1.2 к Порядку и пункте 4                         приложения 1.3 к Порядку абзацы 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции:

«Р - процент от выручки, установленный по видам деятельности получателей субсидий:

-
по организациям, основным видом деятельности которых является молочное животноводство (доля выручки от реализации молока в общем объеме выручки составляет более 50 %) устанавливается в размере 1,4 %;

-
по организациям, основным видом деятельности которых является производство мяса говядины (доля выручки от реализации КРС в живом весе в общем объеме выручки составляет более 50 %) устанавливается в размере                      0,31 %;

-
по организациям, основным видом деятельности которых является производство мяса свинины (доля выручки от реализации свиней в живом весе в общем объеме выручки составляет более 50 %) устанавливается в размере 0,16 %»;
2. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел АПК − 2 экз., КЭРиИД, сектор ФМК, прокуратура.

О внесении изменений                                    в постановление                                                            от 17.05.2018 № 1498